DATA PENELITIAN

3.1. Sejarah Berdirinya Partai Kebangkitan Bangsa

Partai Kebangkitan Bangsa (PKB), adalah sebuah partai

politikberideologi konservatisme di Indonesia. Partai ini didirikan di Jakarta

pada tanggal 23 Juli1998 (29 Rabi'ul Awal 1419 Hijriyah) yang

dideklarasikan oleh para kiai-kiai Nahdlatul Ulama, seperti Munasir Ali, Ilyas

Ruchiyat, Abdurrahman Wahid, A. Mustofa Bisri, dan A. Muhith Muzadi.

Pada akhir pemerintahan Pak Harto, para kyai sesepuh mengadakan

pertemuan di Langitan guna membicarakan situasi saat itu yang menuntut